
sexta-feira, 21 de março de 2014 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 124 (54) – 147

 COSMÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS

 AVISO DE PREGÃO DESERTO
Edital Pregão Presencial Nº 006/2014
Torno público, para conhecimento dos interessados, que foi 

declarado DESERTO, pela ausência de interessados na licitação, 
o Pregão referente ao Edital de Pregão Presencial n° 006/2014, 
Processo n° 547/2014, destinado à Aquisição de emulsão 
asfáltica RR 2-C.

Cosmópolis, 20 de março de 2014.
Mariza Gabriela de Morais Martins - Pregoeira
 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Cosmópolis comunica que o 

Pregão Presencial nº 003/2014 foi homologado e adjudicado às 
empresas Panificadora e Ditr. Re-Ali Junior Ltda. nos lotes 1 e 2; 
JG Zana Alimentos Ltda. EPP no lote 3; Minerwa Dawn Farms 
Ind. e Com. de Proteínas S.A nos lotes 4, 5, 7 e 12; Distribuidora 
Nancy Ltda. nos lotes 6 e 10; Fenix Ind. e Com. de Alimentos 
Ltda. nos lotes 8 e 9; GDC Alimentos S.A no lote 11; Sguil Com. 
e Ind. de Alimentos Ltda. EPP no lote 14; Alnutri Alimentos Ltda. 
nos lotes 15 e 17; Comercial João Afonso Ltda. nos lotes 13 e 18; 
Mercantil Paulista 250 Ltda. nos lotes 16 e 19; M Zamboni Com. 
Rep. de Prod. Alim. e Mercadorias em Geral EPP nos lotes 20,22 
e 24; Sabor e Saúde Ind. e Com. de Formulados Ltda. EPP no lote 
21; Martinuci Com. e Repr. de Prod. Alimentícios em Geral Eireli 
EPP no lote 23, para a aquisição de gêneros alimentícios (carnes, 
pães e estocáveis) para Merenda Escolar.

Cosmópolis, 20 de março de 2014.
Soraia Ignácio - Pregoeira

 CRUZEIRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO

 PREGÃO PRESENCIAL (REG. PREÇOS) N.º 003/2014
PROCESSO N.° 609/2014
COMUNICADO
OBJETO: Registro de Preços visando à aquisição de tubos 

de concreto e aduelas, de acordo com especificações constantes 
no Anexo I do Edital.

A Prefeitura Municipal de Cruzeiro comunica aos interessa-
dos em participar do presente certame, a prorrogação da sessão 
de abertura do Pregão, por motivo de falta de energia elétrica 
no prédio da Prefeitura.

Início: 24/03/2014 – Encerramento: 04/04/2014 – Sessão 
Pública: 04/04/2014 – 14:00h.

O Edital estará à disposição para retirada pelo site www.
cruzeiro.sp.gov.br, a partir da data de início acima indicada.

Cruzeiro, 19 de Março de 2014
Maria Aparecida Puccini de Brito - Pregoeiro
 PREGÃO PRESENCIAL (REG. PREÇOS) N.º 002/2014
PROCESSO N.° 596/2014
COMUNICADO
OBJETO: Registro de Preços visando à aquisição de poste 

padrão categoria T10 com ART, de acordo com especificações 
constantes no Anexo I do Edital.

A Prefeitura Municipal de Cruzeiro comunica aos interessa-
dos em participar do presente certame, a suspensão “sine die” 
da sessão de abertura do Pregão, por motivo de readequação 
do custo médio.

Cruzeiro, 19 de Março de 2014
Maria Aparecida Puccini de Brito - Pregoeiro
 PREGÃO PRESENCIAL (REG. PREÇOS) N.º 005/2014
PROCESSO N.° 576/2014
COMUNICADO
OBJETO: Registro de Preços visando à aquisição de móveis 

para atender as unidades escolares, de acordo com especifica-
ções constantes no Anexo I do Edital.

A Prefeitura Municipal de Cruzeiro comunica aos interessa-
dos em participar do presente certame, a suspensão “sine die” 
da sessão de abertura do Pregão, devido a impossibilidade de 
responder a impugnação ao Edital apresentada pela empresa 
“MOVESCO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS ESCOLARES 
LTDA” dentro do prazo legal previsto , por motivo de força 
maior, ou seja falta de energia elétrica no prédio da Prefeitura, 
impossibilitando a consulta eletrônica para fundamentação da 
resposta à impugnação.

Cruzeiro, 19 de Março de 2014
Maria Aparecida Puccini de Brito - Pregoeiro
 ADJUDICAÇÃO
ADJUDICO o objeto da Tomada de Preços nº 001/2014 - 

contratação de empresa especializada p/execução de obra de 
ampliação e reforma da UBS na Rua Mons. Francisco de Assis 
Carvalho, 01, Jardim América, Cruzeiro/SP, com fornecimento 
de material e mão de obra, homologada a favor da empresa 
DETROIT CONSTRUTORA LTDA – EPP, para que produza seus 
jurídicos e legais efeitos .

Cruzeiro, 20 de março de 2014
ANA KARIN DIAS DE ALMEIDA ANDRADE - Prefeita Municipal

 DESCALVADO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCALVADO

 EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N.º 003/14
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a 

execução dos serviços de mão de obra, com fornecimento de 
materiais de primeira linha, para as obras de Construção de 
Fechamento da Quadra Poliesportiva e Reforma de Alambra-
do – “EMEF Professora Thereza dos Anjos Puoli”, localizada à 
Rua Emílio Mussolini esquina com a Avenida Lázaro Timótheo 
do Amaral, Bairro Jardim Bela Vista, em Descalvado, São Paulo 
ENCERRAMENTO: Dia 08 de abril de 2.014, às 13:00 horas 
VALOR ESTIMADO DA OBRA: R$ 206.830,47 VISITA TÉCNICA 
OBRIGATÓRIA: A visita deverá ser agendada junto à Secretaria 
de Planejamento, Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos, 
através do telefone (19) 3583-9303 RETIRADA DO EDITAL: Rua 
José Quirino Ribeiro, n.º 55, na Seção de Licitação, das 12:00 às 
16:00 horas, nos dias úteis, mediante o pagamento da quantia 
de R$ 20,00 (vinte reais). Os Anexos I, II e III serão fornecidos em 
CD INFORMAÇÕES: Fone: (19) 3583-9319 – Fax: (19) 3583-1718.

Descalvado, 18 de março de 2.014.
Henrique Fernando do Nascimento – Prefeito
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/14.
OBJETO: Registro de Preços, para eventuais aquisições par-

celadas de produtos de higiene, limpeza e descartáveis. DATA DA 
REALIZAÇÃO: Dia 07 de abril de 2.014, às 08 horas, no Anfitea-
tro Municipal. RETIRADA DO EDITAL: O Edital completo poderá 
ser retirado na Seção de Licitação, à Rua José Quirino Ribeiro, n°. 
55, Descalvado - SP, no horário das 11 às 16 horas, nos dias úteis, 
de segunda a sexta-feira e, disponível no site: www.descalvado.
sp.gov.br “Licitações”. INFORMAÇÕES: Fone: (19) 3583-9316, 
Fax: (19) 3583-1718 e ou e-mail: licitacao@descalvado.sp.gov.br.

Descalvado, 20 de março de 2014.
Henrique Fernando do Nascimento – Prefeito Municipal

 DIADEMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA

 SECRETARIA DE FINANÇAS
 DESP. SECR. FINANÇAS
Acha(m)-se aberta(s) no Serv. de Compras desta Prefeitura, 

a(s) seguinte(s) licitação(ões):

- Item I, pelo preço global de R$ 6.542.760,31 (Seis Milhões, 
Quinhentos e Quarenta e Dois Mil, Setecentos e Sessenta Reais 
e Trinta e Um Centavos), para pagamento conforme o Edital.

Ao Departamento de Contabilidade e Orçamento para as 
providências seqüenciais cabíveis.

Prefeitura Municipal de Colina (SP), 20 de Março de 2014.
VALDEMIR ANTONIO MORALLES - Prefeito Municipal
 Contrato nº 028/2014; Contratante: Prefeitura Munici-

pal de Colina/SP; Contratado: Construmat Colina Engenha-
ria e Comércio Ltda; Objeto: execução de empreendimento 
habitacional com 79 (setenta e nove) unidades, denomina-
do Loteamento Habitacional Colina “F”, conf. Convênio nº 
9.00.00.00/3.00.00.00/141/2013, com a Companhia de Desen-
volvimento Habitacional e Urbano do Estado de São Paulo 
– CDHU, destinado ao reassentamento de famílias removidas 
de favela (área invadida); Valor: R$ 6.542.760,31 (Seis Milhões, 
Quinhentos e Quarenta e Dois Mil, Setecentos e Sessenta Reais 
e Trinta e Um Centavos); Vigência: 12 (doze) meses; Data da 
Assinatura: 20/03/2014; Base Legal: Concorrência Pública nº 
002/2014

 COLÔMBIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÔMBIA

 EDITAL Nº 023/2014 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2014
AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Colômbia leva ao conhecimento 

dos interessados que o edital da Concorrência Pública n° 
01/2014 – Processo N.º 023/2014, tipo Menor Preço global, que 
se trata da contratação de empresa especializada para execução 
da construção de uma Creche no Povoado de Laranjeiras, Muni-
cípio de Colômbia/SP, nos Termos do Convenio PAEM/Educação 
Infantil, Código FDE:12.01.253 PI nº 2012/00976 - Processo 
nº 05896/2013 - SE, firmado entre o Município de Colômbia 
e a Secretaria de Educação - FDE, de acordo com os Projetos, 
Planilha Orçamentária, Memorial Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Minuta de Contrato, que são partes integrantes 
deste Edital. Recebimento dos Envelopes até as 10:00 horas 
do dia 23 de Abril de 2014. O edital em inteiro teor estará á 
disposição dos interessados de 2ª (segunda) à 6ª (sexta) feira no 
Setor de Licitações; quaisquer informações poderão ser obtidas 
no endereço Rua José da Mata, nº 668 - Centro - CEP. 14.795-
000 ou pelo tel: (xx17) 3335-8517. Colômbia-SP, 20 de Março 
de 2014 - Endrigo L. Gambarato Bertin – Prefeito do Município.

 CONCHAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAL

 PREGÃO PRESENCIAL
A Prefeitura do Município de Conchal torna público aos 

interessados que está aberto o Pregão Presencial 12/14, Pro-
cesso 824/14 – Objeto: Registro de preços para a aquisição de 
produtos alimentícios para a merenda escolar (sucos naturais) 
– Encerramento dia 02/04/14 às 09:00 e abertura às 09:30 
horas – O edital completo poderá ser adquirido no site www.
conchal.sp.gov.br – Maiores informações poderão ser obtidas 
na Rua Francisco F. Alves 364, Centro, Conchal SP, nos dias úteis 
das 08:30 às 16:00 horas ou através do telefone (19) 3866-8600.

Conchal, 20 de março de 2014.
Alex Cordeiro – Pregoeiro
 TOMADA DE PREÇOS
A Prefeitura do Município de Conchal torna público aos 

interessados que está aberta a Tomada de Preços 08/14, Pro-
cesso 1087/14 – Objeto: Contratação de empresa para forne-
cimento de material e mão de obra para execução da obra de 
ampliação da UBS do Parque Industrial “Dr. Francisco Suassuna 
Virgolino” – Encerramento: 07/04/14 às 09:00 horas – O edital 
completo poderá ser adquirido no Depto. de Licitação, na Rua 
Francisco F. Alves 364, Centro, Conchal SP, nos dias úteis das 
08:30 às 16:00 horas – Informações: (19) 3866-8600.

Conchal, 20 de março de 2014.
André Luiz de Abreu – Presidente da Comissão de Licitação

 CORDEIRÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS

 AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 14/2014
Objeto: Registro de preço para fornecimento de cestas 

básicas para a Secretaria Municipal da Mulher e Desenvolvi-
mento Social

Data da Sessão Pública do Pregão: 08/04/2014, às 10:00 
horas.

Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Munici-
pal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco Orlando Stocco, 
nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP.

A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São 
Paulo, torna público que, no dia, horário e local acima indicado, 
realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Pregão 
Presencial. O edital completo poderá ser retirado no endereço 
supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas, ou através do 
sítio da PMC (www.cordeiropolis.sp.gov.br). Não serão enviados 
editais pelo correio ou por e-mail.

Cordeirópolis, 17 de março de 2014. Edvaldo José Vitório, 
Diretor de Suprimentos.

 AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 15/14
Objeto: Registro de preços para a contratação de empresa 

especializada para o fornecimento, montagem e desmontagem 
de equipamentos para realização de eventos no Município de 
Cordeirópolis

Data da Sessão Pública do Pregão: 09/04/2014, às 10:00 
horas.

Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Munici-
pal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco Orlando Stocco, 
nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP.

A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São 
Paulo, torna público que, no dia, horário e local acima indicado, 
realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Pregão 
Presencial. O edital completo poderá ser retirado no endereço 
supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas, ou através do 
sítio da PMC (www.cordeiropolis.sp.gov.br). Não serão enviados 
editais pelo correio ou por e-mail.

Cordeirópolis, 18 de março de 2013. Edvaldo José Vitório, 
Diretor de Suprimentos.

 AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 16/2014
Objeto: Aquisição de um equipamento de pintura “airless” 

movido a gasolina, e respectivos acessórios, para sinalização 
viária horizontal.

Data da Sessão Pública do Pregão: 10/04/2014, às 10:00 
horas.

Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Munici-
pal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco Orlando Stocco, 
nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP.

A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São 
Paulo, torna público que, no dia, horário e local acima indicado, 
realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Pregão 
Presencial. O edital completo poderá ser retirado no endereço 
supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas, ou através do 
sítio da PMC (www.cordeiropolis.sp.gov.br). Não serão enviados 
editais pelo correio ou por e-mail.

Cordeirópolis, 18 de março de 2014. Edvaldo José Vitório, 
Diretor de Suprimentos.

 AVISO DE ERRATA
Na publicação do D.O.E. de 26 de Fevereiro de 2014, EXTRA-

TO DE ADITAMENTO CONTRATUAL, onde se lê:
EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL
O Município de Catanduva, representado pelo seu Prefeito, 

GERALDO ANTÔNIO VINHOLI, decide ADITAR o valor referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL Nº. 56/2013 em mais 25%, confor-
me especificações constantes no Processo Administrativo n° 
2014/1/1944.

Leia-se:
EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL
O Município de Catanduva, representado pelo seu Prefeito, 

GERALDO ANTÔNIO VINHOLI, decide ADITAR o prazo contratual 
em mais 90 (noventa) dias referente ao PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 56/2013, retroagindo os efeitos deste a partir da data de 
22/01/2014, bem como o valor e as quantidades em mais 25%, 
conforme especificações constantes no Processo Administrativo 
n° 2014/1/1944.

 EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2014/1/1355 e 

2010/8/26225 - Contratante: Município de Catanduva – Contra-
tada: JOSÉ ORLANDO FERREIRA – Valor: R$ 40.000,00 - GERAL-
DO ANTÔNIO VINHOLI – Prefeito Municipal.

 CERQUEIRA CÉSAR

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR

 TERMO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/14 - PROCESSO Nº 027/14
OBJETO: contratação de Instituição Financeira para confec-

ção, impressão, emissão e prestação de serviços de recebimento 
de impostos, taxas, tarifas e demais receitas de competência do 
município de Cerqueira César, de acordo com o Anexo VI Memo-
rial Descritivo dos Serviços.

CONSIDERANDO: os pedidos de esclarecimentos e ques-
tionamentos apresentados pelo Banco Santander (Brasil) S/A e 
Banco Bradesco S/A;

CONSIDERANDO: a comunicação interna encaminhado pelo 
Secretário Municipal de Governo e Administração, através da 
solicita alteração do instrumento convocatório e seus anexos;

CONSIDERANDO: a superveniente constatação de vício 
insanável no instrumento convocatório e seus anexos.

Pelas razões expostas, DETERMINO a anulação do certame, 
promovendo as adequações de praxe.

Prefeitura de Cerqueira César, 19 de março de 2014 - JOSÉ 
ROSSETTO - PREFEITO

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
José Rossetto - Prefeito Municipal de Cerqueira César, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, conforme o 
disposto no artigo 43, VI da Lei nº. 8.666/93 c/c Lei 10.520/02, 
HOMOLOGA a empresa BETANIAMED COMERCIAL LTDA - EPP, 
com valor global de R$ 12.388,68 (doze mil, trezentos e oitenta 
e oito reais e sessenta e oito centavos), referente ao Pregão 
Eletrônico nº 002/14 – Processo Licitatório nº 024/14, respon-
sável pelo fornecimento de 02 (dois) gabinetes odontológicos. 
- Homologado em: 19/03/2014

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
José Rossetto - Prefeito Municipal de Cerqueira César, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, conforme o 
disposto no artigo 43, VI da Lei nº. 8.666/93 c/c Lei 10.520/02, 
HOMOLOGA a empresa PVT COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE 
MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME, com valor global de R$ 
16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais), referente ao Pregão 
Eletrônico nº 004/14 – Processo Licitatório nº 029/14, respon-
sável pela locação de 10 (dez) equipamentos multifuncionais a 
laser sem uso, com funções de copiadora, escâner, fax e impres-
sora. - Homologado em: 19/03/2014

 CERQUILHO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO

 Aviso de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL n.º 11/2014, objetivando a aqui-

sição de material escolar e de escritório. Data da Realização: 
04/04/2014 às 09h00min. Informações pelo fone: (15) 3384-
9111 e site: www.cerquilho.sp.gov.br Drº Antonio Del Ben 
Junior-Prefeito Municipal

 CHARQUEADA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADA

 Pregão Presencial n.º 01/2014 – Processo 116/2014.
Objeto: Prestação de serviços educacionais visando a 

formação continuada dos profissionais da Educação que atuam 
no Ensino Infantil Municipal, de 0 à 6 anos, das creches e pré-
escolas da Prefeitura Municipal de Charqueada.

Em face do recurso administrativo protocolizado pela 
empresa REAL CONCURSOS CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA. a 
partir de sua inabilitação no certame em referência fica concedi-
do o prazo de 03 dias úteis aos interessados para apresentação 
de contra razões, conforme preceitua a Lei n.º 10.520/2002.

Charqueada, 20 de março de 2014.
Lúcio Antonio Bottene
Pregoeiro

 COLINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA

 RETIFICAÇÃO DE EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº 
002/2.014; PROCESSO Nº 885/2014; A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COLINA, através da Comissão Permanente de Licitação, RETI-
FICA o Encerramento, bem como, o aviso de Edital da Tomada de 
Preços nº 002/2014, publicado em resumo, no Caderno Execu-
tivo I do Diário Oficial do Estado, na Edição do dia 06/03/2014, 
página 103, a saber:

DATA DE ENCERRAMENTO:- 28/03/2014, às 09:30 horas.
PRAZO PARA RETIRADA DO EDITAL COM SEUS ELEMENTOS 

CONSTITUTIVOS: Até às 16:00 horas do dia 26/03/2014.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 221.966,45.
Colina/SP, 20 de março de 2014.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO; CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

Nº 002/2.014; PROCESSO Nº 4901/2013; VALDEMIR ANTONIO 
MORALLES, Prefeito Municipal de Colina, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o 
disposto no artigo 43, VI da Lei Federal nº 8666, de 21/06/1993, 
em sua redação atual, torna público para conhecimento de 
interessados, que acolhendo decisão da Comissão de Julga-
mento para Concorrência Pública nº 002/2014, destinada à 
contratação de empresa especializada em prestação de serviços 
de engenharia, para execução de empreendimento habitacional 
com 79 (setenta e nove) unidades habitacionais, denominado 
Loteamento Habitacional Colina “F”, em atendimento ao con-
vênio nº 9.00.00.00/3.00.00.00/0141/2013, firmado com a Com-
panhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado 
de São Paulo - CDHU, destinado ao reassentamento de famílias 
removidas de favela (área invadida), neste município, objeto de 
licitação, nesta data, HOMOLOGA seu objeto à favor de: 1º -  
CONSTRUMAT COLINA ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA.

CNPJ: 00.624.884/0001-55; Av. Rui Barbosa, nº 120 - Cen-
tro - Colina/SP;

SUA PROPOSTA, SE POSSÍVEL FAZER O VALOR GLOBAL DE R$ 
27.800,00, OU, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR O VALOR GLOBAL 
DE R$ 32.760,00, QUE FOI O VALOR DO ÚLTIMO LANCE EFE-
TUADO PELA EMPRESA, DEVENDO ADEQUAR O VALOR, PARA 
QUE O VALOR UNITÁRIO FIQUE COM DUAS CASAS DECIMAIS 
APÓS A VÍRGULA;

8 – A EMPRESA BCM K NÃO ENCAMINHOU A PROPOSTA 
NO PRAZO, RAZÃO PELA QUAL FOI DESCLASSIFICADA;

9 - SENDO ASSIM, NOTIFIQUE-SE A 7ª EMPRESA CLASSI-
FICADA, COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA, PARA APRESENTAR 
SUA PROPOSTA, SE POSSÍVEL FAZER O VALOR GLOBAL DE R$ 
27.800,00, OU, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR O VALOR GLOBAL 
DE R$ 37.045,00, QUE FOI O VALOR DO ÚLTIMO LANCE EFE-
TUADO PELA EMPRESA, DEVENDO ADEQUAR O VALOR, PARA 
QUE O VALOR UNITÁRIO FIQUE COM DUAS CASAS DECIMAIS 
APÓS A VÍRGULA;
15 Gl 1000 Multi uso liquido galão plástico de 5 litros com a seguin-

te composição: alquibenzeno sulfato de sódio,tensoativos não 
iônicos,coadjuvantes, sequestrante,conservante,perfume e água.

JULGAMENTO
1 – UNIJOHN SISTEMAS DE LIMPEZA LTDA: DESCLASSIFI-

CADA POR DESCUMPRIMENTO QUANTO À FORMA DE APRE-
SENTAÇÃO DO LANCES, OU SEJA, EFETUAOU OS LANCES COM 
O VALOR UNITÁRIO DO ITEM E NÃO COM O VALOR GLOBAL 
DO ITEM;

2 – PLASCAT COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA EPP: 
DESCLASSIFICADA POR DESCUMPRIMENTO QUANTO À FORMA 
DE APRESENTAÇÃO DO LANCES, OU SEJA, EFETUAOU OS LAN-
CES COM O VALOR UNITÁRIO DO ITEM E NÃO COM O VALOR 
GLOBAL DO ITEM;

3 - SENDO ASSIM, NOTIFIQUE-SE A 3ª EMPRESA CLASSIFI-
CADA, J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP PARA APRESENTAR 
SUA DOCUMENTAÇÃO/AMOSTRA/PROPOSTA, NÃO PODENDO 
ULTRAPASSAR O VALOR GLOBAL DE R$ 7.400,00, QUE FOI 
O VALOR DO ÚLTIMO LANCE EFETUADO PELA EMPRESA, 
DEVENDO READEQUAR O VALOR UNITÁRIO PARA DUAS CASAS 
DECIMAIS APÓS A VÍRGULA;

4 - A EMPRESA J BRILHANTE COMERCIAL LTDA – EPP APRE-
SENTOU CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA OU RECUPERAÇÃO 
JUDICIAL VENCIDA E AINDA NÃO ENCAMINHOU AMOSTRA DO 
ITEM, RAZÃO PELA QUAL FOI DESCLASSIFICADA;

5 – CONVOCADA A 4ª EMPRESA CLASSIFICADA, COLUM-
BIA COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA, A MESMA NÃO 
ENCAMINHOU DOCUMENTOS/PROPOSTA/AMOSTRA DO ITEM, 
RAZÃO PELA QUAL FOI DESCLASSIFICADA;

6 - SENDO ASSIM, NOTIFIQUE-SE A 5ª EMPRESA CLASSI-
FICADA, PROLINK INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA, PARA APRESEN-
TAR SUA DOCUMENTAÇÃO/AMOSTRA/PROPOSTA, SE POSSÍVEL 
FAZER O VALOR GLOBAL DE R$ 7.400,00, OU, NÃO PODENDO 
ULTRAPASSAR O VALOR GLOBAL DE R$ 9.499,00, QUE FOI O 
VALOR DO ÚLTIMO LANCE EFETUADO PELA EMPRESA, DEVEN-
DO ADEQUAR O VALOR, PARA QUE O VALOR UNITÁRIO FIQUE 
COM DUAS CASAS DECIMAIS APÓS A VÍRGULA;

7 – A EMPRESA PROLINK NÃO ENCAMINHOU OS DOCU-
MENTOS/PROPOSTA/AMOSTRA, RAZÃO PELA QUAL FOI DES-
CLASSIFICADA;

8 - SENDO ASSIM, NOTIFIQUE-SE A 6ª EMPRESA CLASSI-
FICADA, ELIZABETE ALEIXO ME, PARA APRESENTAR SUA PRO-
POSTA/AMOSTRA, SE POSSÍVEL FAZER O VALOR GLOBAL DE R$ 
7.400,00, OU, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR O VALOR GLOBAL 
DE R$ 9.800,00, QUE FOI O VALOR DO ÚLTIMO LANCE EFETUA-
DO PELA EMPRESA, DEVENDO ADEQUAR O VALOR, PARA QUE 
O VALOR UNITÁRIO FIQUE COM DUAS CASAS DECIMAIS APÓS 
A VÍRGULA;
43 Fr 2000 Higienizador em gel: neutro,composto de álcool antisséptico 70% 

500 ml

JULGAMENTO
1 – PLASCAT COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA EPP: 

DESCLASSIFICADA POR DESCUMPRIMENTO QUANTO À FORMA 
DE APRESENTAÇÃO DO LANCES, OU SEJA, EFETUOU OS LAN-
CES COM O VALOR UNITÁRIO DO ITEM E NÃO COM O VALOR 
GLOBAL DO ITEM;

2 - SENDO ASSIM, NOTIFIQUE-SE A 2ª EMPRESA CLASSIFI-
CADA, BCM K DISTRIBUIDORA LTDA – EPP, PARA APRESENTAR 
SUA DOCUMENTAÇÃO/AMOSTRA/PROPOSTA, NÃO PODENDO 
ULTRAPASSAR O VALOR GLOBAL DE R$ 5.784,99, QUE FOI O 
VALOR DO ÚLTIMO LANCE EFETUADO PELA EMPRESA;

3 – A EMPRESA BCM K DISTRIBUIDORA LTDA – EPP NÃO 
ENCAMINHOU A CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICI-
PAIS, RAZÃO PELA QUAL FOI DESCLASSIFICADA;

4 – CONVOCADA A 3ª EMPRESA CLASSIFICADA, DIMAPE 
COMERCIAL DE MATERIAIS LTDA – EIRELI, A MESMA APESAR 
DE TER ENCAMINHADO A AMSTRA, NÃO APRESENTOU PRO-
POSTA ORIGINAL, RAZÃO PELA QUAL FOI DESCLASSIFICADA;

5 - SENDO ASSIM, NOTIFIQUE-SE A 4ª EMPRESA CLASSI-
FICADA, ADDITI COSMÉTICOS LTDA - ME, PARA APRESENTAR 
SUA DOCUMENTAÇÃO/ AMOSTRA/PROPOSTA, SE POSSÍVEL 
FAZER O VALOR GLOBAL DE R$ 5.784,99, OU, NÃO PODENDO 
ULTRAPASSAR O VALOR GLOBAL DE R$ 5.800,00, QUE FOI O 
VALOR DO ÚLTIMO LANCE EFETUADO PELA EMPRESA, DEVEN-
DO ADEQUAR O VALOR, PARA QUE O VALOR UNITÁRIO FIQUE 
COM DUAS CASAS DECIMAIS APÓS A VÍRGULA;

6 – A EMPRESA ADDITI NÃO ENCAMINHOU OS DOCU-
MENTOS/PROPOSTA/AMOSTRA, RAZÃO PELA QUAL FOI DES-
CLASSIFICADA;

7 - SENDO ASSIM, NOTIFIQUE-SE A 5ª EMPRESA CLAS-
SIFICADA, ELIZABETE ALEIXO - ME, PARA APRESENTAR SUA 
AMOSTRA/PROPOSTA, SE POSSÍVEL FAZER O VALOR GLOBAL 
DE R$ 5.784,99, OU, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR O VALOR 
GLOBAL DE R$ 5.897,00, QUE FOI O VALOR DO ÚLTIMO LANCE 
EFETUADO PELA EMPRESA, DEVENDO ADEQUAR O VALOR, 
PARA QUE O VALOR UNITÁRIO FIQUE COM DUAS CASAS DECI-
MAIS APÓS A VÍRGULA;
EMPRESA ITENS
INTERFOLHAS PINUS COMERCIAL LTDA - ME 7
COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA 14
ELIZABETE ALEIXO - ME 15, 43

 EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL
O Município de Catanduva, representado pelo seu Prefeito, 

GERALDO ANTÔNIO VINHOLI, adita o valor do contrato referente 
à Tomada de Preços n° 13/2012, em mais 23,87%, perfazendo 
o valor de R$ 45.700,36 conforme processo administrativo n° 
2013/8/28861.

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL
O Município de Catanduva, representado pelo seu Pre-

feito, GERALDO ANTÔNIO VINHOLI, adita o prazo do contrato 
referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº. 79/2013, em mais 45 
dias, contados a partir do dia 24/04/2014, conforme processo 
administrativo n° 2014/2/5668.

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL
O Município de Catanduva, representado pelo seu Pre-

feito, GERALDO ANTÔNIO VINHOLI, adita o prazo do contrato 
referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº. 98/2013, em mais 45 
dias, contados a partir do dia 27/05/2014, conforme processo 
administrativo n° 2014/2/5666.

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL
O Município de Catanduva, representado pelo seu Pre-

feito, GERALDO ANTÔNIO VINHOLI, adita o prazo do contrato 
referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº. 77/2013, em mais 45 
dias, contados a partir do dia 24/04/2014, conforme processo 
administrativo n° 2014/2/5670.

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL
O Município de Catanduva, representado pelo seu Pre-

feito, GERALDO ANTÔNIO VINHOLI, adita o prazo do contrato 
referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº. 78/2013, em mais 45 
dias, contados a partir do dia 24/04/2014, conforme processo 
administrativo n° 2014/2/5673.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2014-03-21T02:59:38-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




